plures labori, dulcibus quidam otis. 大部分〔の時間〕は勞役に、ただ僅少〔の時間〕が快き休息に〔屬す〕。(時計の銘.)

plures participes sunt quasi unum corpus, in eo quod unum jus habent. (v. participes plures sunt etc.)

plures tegit fortuna, quam tutos facit. 運はそれが安全にする人々よりも更に多くの人々を保護す。(Syr. 702.)

pluribus impar. 更に多數の者に對して匹敵せざる。

pluribus intentus minor est ad singula sensus. 感覺が多くの物に向けらるる時は、その箇々の物に對する感覺は少し。(中世.)

pluries. 度々。

plurima mortis imago. 死の甚だ多くの姿。(Verg. Aen. II, 369.)

plurima sunt quae non audent homines pertusa dicere laena. 襤褸の衣服をまとへる時、その人々が言ふを敢てせざる事甚だ多し。(Juv. Sat. V, 130.)

plurima vota valent. 最大多數の投票が有效なり。

plurimum aetatis. 甚だ多くの年。(Cic. Verr. II, 2, 73, 181.)

plurimum facere, minimum ipse de

se loqui. 甚だ多く爲し而して自分については自ら極く少しく語る。(Sall. Jug. 6.)

pluris est oculatus testis unus quam auritus decem. 目撃せる一の證人は傳聞の十の證人より價値あり。(Plaut. plus. なほ以上に。 [Truc. II, 6, 8.]

plus adoratur sol oriens quam occidens. 昇る太陽は没する太陽より以上に拜まる。

plus aegri ex abitu viri quam ex adventu voluptatis cepi. 私は私の夫の到着によりて快樂を受けたるよりも、彼の出發によりてなほ多くの苦痛を受けたり。(Plaut. Amph. II, 2, 11.)

plus aequo. 適度以上に; 餘計に。

plus aliis de te quam tu tibi credere noli. 汝が汝を信ずるより以上に汝について他人を信ずるなかれ。(Cato, I, 14.)

plus aloes quam mellis habet. 彼は蜜よりも蘆薈の方を多くもつ; 彼には蜜よりも膽汁が多し。(諷刺的文士を指す。)(Juv. Sat. VI, 181.)

plus amat e natis mater plerumque duobus, pro cuius reditu, quod gerit arma, timet. 二人の子の中にて母は一般に、武器を帯びたる故に(出征せる故に)、その歸りを案ずる子の方を多く愛す。(Ov. R. Am. 547.)

plus apud me tamen vera ratio valet quam vulgi opinio. されど私においては民衆の意見よりは眞の道理の方がなほ有力なるべし。(Cic. Par. I, 1, 8.)

plus apud nos vera ratio valet quam vulgi opinio. 眞の道理の方が公論よりも以上に我々のところにては力あり。(cf. Cic. Par. I, 1, 8.)

plus cautionis in re quam in persona. 人におけるよりは物において多くの保證。(Pomponius.)

plus cogitare quam dicere. 語るよりは考ふることなほ多し。(Spirngk.)

plus conscientiae quam famae attenderis. 汝は風評に注意する以上に良心に耳を傾くべし。(Syr. 703.)

plus dolet quam necesse est, qui ante dolet quam necesse est. 必要より先に悲しむ人は、必要以上に悲しむ。(Sen. Ep. XCV.)

plus e medico quam e morbo periculi. 病氣からよりは醫者からの方が危険多し。

plus esse quam videri. 見ゆる(思はれる)よりは以上に〔實際に〕有ること。

plus est quam poena, injuria succumbere. 不法行爲に屈従するは罰以上なり。(Syr. 704.)

plus est quam poena, sine re miserum vivere. 物資なく不幸に生活するは罰以上なり。(Syr. 705.)

plus est quam vita salusque, quod perit: in totum mundi prosternimur aevum. 我々の失ふ物は生命や安全より以上なり、我々は世の最終の時代までも打のめさる。(Luc. Phars. VII, 640.)

plus et enim fati valet hora benigni, quam si nos Veneris commendet epistola Marti. Venus 女神の手紙が我々を Mars 神に推薦するよりも以上に、深切なる運の一時間の方が価値あり。(v. gutta fortunae, etc.) (Jur. Sat. XVI, 4.)

plus exempla quam peccata nocent. [悪]例は犯罪そのものより以上に有害なり。(cf. Cic. Leg. III, 14.)